
Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 60 vom 10.09.2021 
564 

A m t s b l a t t 
für den Landkreis Kelheim 

 
Nr. 60 vom 10.09.2021 

Verleger: Landrat des Landkreises Kelheim   Verlagsort: Kelheim   Druck: Landratsamt Kelheim 
Verantwortlich für den Inhalt: Einsender bzw. Unterzeichner der jeweiligen Bekanntmachung 

 
 
Inhaltsverzeichnis:              Seite: 
 
 
 
Landratsamt Kelheim 

• Bekanntmachung der Sitzung des Kreiswahlausschusses zur Ermittlung und   565 
Feststellung des Wahlergebnisses für die Wahl zum 20. Deutschen Bundestag 

 
 
Schulverband Train 

• Haushaltssatzung des Schulverbandes Train für das Haushaltsjahr 2021  566 
 
 

Stadt Kelheim 
• Stadion- und Hallenordnung der Stadt Kelheim  568 
• Satzung über die Benutzung der Liegenschaften der Stadt Kelheim   574 
• Satzung über die Gebühren für die Benutzung der Liegenschaften der Stadt   578 

Kelheim  
 
 

Stadt Abensberg 
• Genehmigung und Auslegung des Bebauungsplanes   580 

„Photovoltaikanlage Am Hochbrunnen - Baiern“ 
 
 
Amt für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten Deggendorf-Straubing 

• Allgemeinverfügung nach § 6 Abs. 10 Satz 1 Düngeverordnung  581 
Vollzug der Verordnung über die Anwendung von Düngemitteln, 
Bodenhilfsstoffen, Kultursubstraten und Pflanzenhilfsmitteln 

 
 
 
 

 
 



Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 60 vom 10.09.2021 
565 

Bekanntmachungen des Landratsamtes 



Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 60 vom 10.09.2021 
566 

 
Bekanntmachungen der Städte und Gemeinden 

 
Haushaltssatzung des Schulverbandes Train für das Haushaltsjahr 2021 
 
 
Aufgrund des Art. 9 Schulfinanzierungsgesetz, Art. 40 des Gesetzes über kommunale Zusam-
menarbeit und Art. 63 ff der Gemeindeordnung erlässt der Schulverband folgende Haushaltssat-
zung: 
 
 

§ 1 
 
Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2021 wird  
 
im Verwaltungshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben auf 209.300,00 Euro 
 
und im Vermögenshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben auf 39.000,00 Euro 
 
festgesetzt. 
 
 

§ 2 
 

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorgese-
hen. 
 

§ 3 
 

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 
 
 
 

§ 4 
 

a) Die Höhe des durch sonstige Einnahmen im Verwaltungshaushalt nicht gedeckten Be-
darfs, der nach den einschlägigen Bestimmungen auf die Mitglieder des Schulverbandes 
umgelegt werden soll (Verwaltungsumlage), wird auf 151.500,00 Euro festgesetzt. 

 
b) Die Höhe des durch sonstige Einnahmen im Vermögenshaushalt nicht gedeckten Be-

darfs, der nach den einschlägigen Bestimmungen auf die Mitglieder des Schulverbandes 
umgelegt werden soll (Investitionsumlage), wird auf 0,00 Euro festgesetzt. 

 
  



Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 60 vom 10.09.2021 
567 

 
c) Für die Bemessung wird die Schülerzahl (Stand: 01.10.2020) herangezogen. 

 
d) Die Verbandsschule wurde am 01. Oktober 2020 von insgesamt 66 Schülern (ohne Gast-

schüler) besucht. 
 
 
 
Für die Bemessung der Umlage nach der Schülerzahl errechnet sich ein Betrag von 
 
 
 2.295,45 € Verwaltungsumlage 
 
 0,00 € Investitionsumlage 
 
 
 2.295,45 € Gesamtumlage 
 
 
 
 

§ 5 
 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haus-
haltsplan wird auf 34.000,00 Euro festgesetzt. 
 
 

§ 6 
 

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2021 in Kraft. 
 
 
 
Siegenburg, den 25.08.2021 
SCHULVERBAND TRAIN 
 
Gerhard   Z e i t l e r 
Erster Vorsitzender 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 60 vom 10.09.2021 
568 

Stadion- und Hallenordnung der Stadt Kelheim 
 

 
 
 
 



Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 60 vom 10.09.2021 
569 

 

 



Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 60 vom 10.09.2021 
570 

 



Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 60 vom 10.09.2021 
571 

 



Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 60 vom 10.09.2021 
572 

 



Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 60 vom 10.09.2021 
573 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 60 vom 10.09.2021 
574 

Satzung über die Benutzung der Liegenschaften der Stadt Kelheim (Benutzungs-
satzung für die städtischen Liegenschaften) 
 

 



Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 60 vom 10.09.2021 
575 

 



Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 60 vom 10.09.2021 
576 

 



Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 60 vom 10.09.2021 
577 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 60 vom 10.09.2021 
578 

Satzung über die Gebühren für die Benutzung der Liegenschaften der Stadt  
Kelheim (Gebührensatzung für die städtischen Liegenschaften) 
 

 



Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 60 vom 10.09.2021 
579 

 
 
 
 
 



Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 60 vom 10.09.2021 
580 

 
Bekanntmachung der Stadt Abensberg 
 
Genehmigung und Auslegung des Bebauungsplanes  
„Photovoltaikanlage Am Hochbrunnen - Baiern“ 
 
 
Der Bauausschuss der Stadt Abensberg hat am 12. Juli 2021 den Bebauungs- und Grünord-
nungsplan „Photovoltaikanlage Am Hochbrunnen - Baiern“ als Satzung beschlossen. Der Bebau-
ungs- und Grünordnungsplan bedarf gemäß § 10 Abs. 2 i.V.m. § 8 Abs. 2 BauGB keiner Geneh-
migung, da er aus dem Flächennutzungsplan entwickelt wurde.  
 
Der Bebauungs- und Grünordnungsplan liegt samt Begründung (mit Umweltbericht) sowie der 
zusammenfassenden Erklärung nach § 10 Abs. 3 BauGB ab Veröffentlichung dieser Bekanntma-
chung im Rathaus der Stadt Abensberg, Stadtplatz 1, 93326 Abensberg, Zimmer Nr. 2.06, wäh-
rend der allgemeinen Dienststunden öffentlich aus und kann dort eingesehen werden.  
Diese Bekanntmachung sowie der Plan mit Begründung und Umweltbericht können auch auf der 
Homepage der Stadt Abensberg unter www.abensberg.de/Bürgerservice/Bekanntmachungen 
abgerufen werden. 
 
Gemäß § 10 Abs. 3 Baugesetzbuch tritt der Bebauungsplan mit der Bekanntmachung in Kraft. 
Auf die Vorschriften des § 44 Abs. 3 und Abs. 4 Baugesetzbuch über die fristgemäße Geltend-
machung etwaiger Entschädigungsansprüche und über das Erlöschen von Entschädigungsan-
sprüchen wird hingewiesen. 
 
Auf die Voraussetzungen für die Geltendmachung der Verletzung von Verfahrens- und Formvor-
schriften und von Mängeln der Abwägung sowie der Rechtsfolgen des § 215 Abs. 1 BauGB wird 
hingewiesen. Unbeachtlich werden demnach 
 

1. eine nach § 214 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 bis 3 BauGB beachtliche Verletzung der dort bezeich-
neten Verfahrens- und Formvorschriften und 

2. eine unter Berücksichtigung des § 214 Abs. 2 BauGB beachtliche Verletzung der Vor-
schriften über das Verhältnis Bebauungsplan und Flächennutzungsplan und 

3. nach § 214 Abs. 3 Satz 2 BauGB beachtliche Mängel des Abwägungsvorgangs, wenn sie 
nicht innerhalb eines Jahres seit Bekanntmachung des Bauleitplans schriftlich gegenüber 
der Gemeinde geltend gemacht worden sind. Der Sachverhalt, der die Verletzung oder 
den Mangel begründen soll, ist darzulegen. 
 
 

 
Abensberg, den 01.09.2021 
STADT ABENSBERG 
 
Dr. Uwe Brandl 
1.Bürgermeister 
 
 
 
 
 
 
 
 



Amtsblatt für den Landkreis Kelheim – Nr. 60 vom 10.09.2021 
581 

 
 
 
Allgemeinverfügung nach § 6 Abs. 10 Satz 1 Düngeverordnung 
Vollzug der Verordnung über die Anwendung von Düngemitteln, 
Bodenhilfsstoffen, Kultursubstraten und Pflanzenhilfsmitteln nach den Grundsät-
zen der guten fachlichen Praxis beim Düngen 
 
 
 
vom 26. Mai 2017 (BGBl. I S. 1305), die durch Artikel 1 der Verordnung vom 28. April 2020 
(BGBl. I S. 846) geändert worden ist 
Für die Bayerischen Landesanstalt für Landwirtschaft erlässt das Amt für Ernährung, Landwirt-
schaft und Forsten Deggendorf-Straubing – Sachgebiet L2.3P – Landnutzung gemäß § 6 
Abs. 10 Satz 1 Düngeverordnung folgende Allgemeinverfügung: 
Die Sperrfrist für die Ausbringung von Düngemitteln mit wesentlichen Gehalten an Stickstoff, 
ausgenommen Festmist von Huftieren oder Klauentieren oder Komposte, wird abweichend von 
§ 6 Abs. 8 Satz 1 Nr. 2 Düngeverordnung  
auf Grünland, Dauergrünland und Ackerland mit mehrjährigem Feldfutterbau bei einer 
Aussaat bis zum Ablauf des 15. Mai 2021 
wie folgt verschoben:  
für den Regierungsbezirk Niederbayern 
auf Flächen, die nicht durch § 1 Abs. 1 der Ausführungsverordnung zur Düngeverordnung 
(AVDüV) vom 22.12.2020 als mit Nitrat belastetet ausgewiesen wurden: 
vom 15. November 2021 bis einschließlich 14. Februar 2022 
auf Flächen, die durch § 1 Abs. 1 der Ausführungsverordnung zur Düngeverordnung (AVDüV) 
vom 22.12.2020 als mit Nitrat belastetet ausgewiesen wurden (auf sog. „roten Flächen“): 
vom 15. Oktober 2021 bis einschließlich 14. Februar 2022 
 
Im Übrigen bleiben die Bestimmungen der Düngeverordnung unberührt. Dies gilt insbesondere 
für das Verbot, Düngemittel auf überschwemmten, wassergesättigten, gefrorenen oder mit 
Schnee bedeckten Boden auszubringen; sowie für die Einhaltung der N-Obergrenzen. 
Die Sperrfristen, die für die Flächen in Wasserschutzgebieten in der jeweils gültigen Fassung 
der Wasserschutzgebietsverordnung vorgegeben sind, sind weiter zu beachten. 
 
 
 
Amt für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten 
- Sachgebiet L2.3P- 
Deggendorf, 06. September 2021 
Martina Rabl, Landwirtschaftsdirektorin 
 


	Genehmigung und Auslegung des Bebauungsplanes  „Photovoltaikanlage Am Hochbrunnen - Baiern“

